
ruNlM
MR

UWfuffiM
SARAJEVO

Sarajevo, 7t7217
udro- lt-3-3oxG
Na osnor.r: dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,.Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajer.u, Pravilnika o jarmim nabavkami Kliniikog centra
univerziteta u Sarajeur, na prrjedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvjestaja Komsije uro.i to-::-+-
30560 od 08.07.2022. godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rczultatima okonaanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Lijekovi U1712022 iz razlititih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a..

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za javne nabavke i okvimi
sporazumi za nabavL:u ,.Lijekovi Afi 12022 iz razliiitih grupa po ATC klasifikaciji za potrebe
KCUS-a":

,,HERCEGOVINALIJEK"d.o.o.

Za LOT l, LOT 8, LOT 9, prema ponudi broj 10-11-3-27952 od 22.06.2022 godine;

,,PHOENIX PHARMA"d.o.o.

Za LOT 2,LOT 3,LOT 4, LOT I i, LOT 12 prema ponudi broj 10-11-3-27954 od 22.06.2022 godine;

,,ZEFARMt.d.o.o.

Za LOT 7 prema ponudi broj 10-ll-3-27950 od 22.06.2022 godine;

,,FARMAVITA"d.o.o.

Za LOT 13 prema ponudi broj 10-11-3-27847 od 21.06.2022 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaiu najkasnije u roku od 10

dana, radunajuii od dana kada u svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

&-l"la-zp66LL

lr



III

obavezuju se ponutladi iz dlana r. ove odruke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni p.otokol ,iouo.rrog organa, sa
obaveznom naznakom broja obavjestenja na koji se isti odnose. Ukoriko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sluca3u da izabrani ponudat propusti da dostavi dokaze o kar4ificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poniStiti.

IV

odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jawe nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Javno otvaranje ponuda izvrseno je dana 22.06.2022 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet biv5a Klinika za opitu i abdominalnu himrgiju KCUS-a.

Jarnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije, seketar Komisije i referent Protokola.

od sluZbe centralnog protokola preuzeto je pet (5) ponuda koje su blagowemeno podnijete, uredno
zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, od strane sljede6ih ponudada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagolremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.

Otvaranje ponuda je zawseno u I 120 sati.

RAD KOMISIJE
Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda broj 55-33-4-28017-1 od,22.06.2022 godineje dostavljen putem
fax-a ponudadima, Sto su ponudadi i potvrdili. Zapisnik o javnom otvaranju ponuda je u prilogu ovog
Izvje5taja i dini njegov sastarmi dio.
Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utw<livanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za ude56e u
predmetnom javnom nadmetanju.
Komisija je dalje w5ila analizu dostavljene ponude.

1 10-tt -3-26977 PHARMACON d.o.o. 15.06.2022. 10:10

2
r0-t7-3-27 847 FARMAVITA d.o.o. 2l .06.2022. I l:50

3
10-11-3-27950 ZEFARM d.o.o. 22.06.2022. - 08:00

4 70-17-3-27 952 I{ERCEGOVINALIJEK d.o.o. 22.06.2022. O8:\5

5
LO-77-3-27954 PHOENX PHARMA d.o.o. 22.06.2022. -08:30

y',-,'"./d-=r.^6n



Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisrja je konstatovala da su kvalificirani ponuiladi za
dalju ocjenu i Vrednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvrsena procjena
ponude po utvrdenom kriteriju iz jalnog oglasa i izvrsen odabir najpovoljnijeg ponutlada.
Izbor najpovoljnijeg ponudaia izvr5i6e se na osnoru kriterija najniZa cijena:

r) Cijena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje oclenienu pritrvattlinu ponuau.

Vrednovanje ponuda i odabir najpovoljnijeg ponutlada wsit 6e se na sljedeci nadin :

l.Crjena

Maksimalan broj bodova za ponudenu cijenu iznosi 100 bodova.

Ponuda sa najniZom cijenom za tehnidki prihvatljiru specifikaciju se wednuje ocjenom 100, a
ostale ponude ponutlada sa tehnidki prihvatljivim specifikacijama se wednuju na sljede6i nadin:

NainiZa ponudena ciiena x 100

Ponuilena cijena

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da niZe navedene ponude nisu
dostavljene u skladu sa Tenderskom dokumentacijom, te iste nisu prihva6ene od strane Komisije.

PHARMACON d.o.o.

- LOT 3 Rosuvastatin film tabl. 20mg
- LOT 4 Rosuvastatin film tabl. lOmg
3. PODACI O PONI]DI
3.1 SadrZaj ponude i natin pripreme ponude

c.) Popunjen Aleks 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije;
Obrazloienie:
Ponuda ponudada Pharmacon d.o.o. za LOT 3 i LOT 4 nije prihva6ena, jer ista mje dostavljena u
skladu sa tenderskom dokumentacijom (prednji navodi) tj. dostavljen je Aneks 3 koji nije ovjeren i
parafiran od strane Ugovomog organa. U skladu sa navedenim Komisija ponudu kao takrr-r nije
prihvatila u daljnje razmatranj e.

I t0-11-3-26977 PHARMACON d.o.o. 15.06.2022. - l0:10

2 l0 -l I -3 -27 847 FARMAVITA d.o.o. 21.06.2022. - ll:50

3
t0-11-3-27950 ZEFARM d.o.o. 22.06.2022. 08:00

4 10-11-3-27952 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 22.06.2022. - 08:15

5
t0-11-3-27954 PHOENX PIIARMA d.o.o. 22.06.2022. -08:30

*-;"Zz.4atalL



IIERCEGOVINALIJEK d.o.o.

- LOT 1l Levetiracetam film tbl. /tbl. 250mg
- LOT 12 Levetiracetam film tbl. /tbt.50Omg
4.4. Ostali uslovi za kvatifikaciju
..... b.) Kopija Rjesenja Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojim je dozvoljeno
stavljanje u promet ponudenog lijeka u BiH;
tlkoliko se nudi lijek koji nije registrovan od strane Agencrje za lijekove i medicinska sredslva BiH,
ponutlad je obavezan dostaviti vaLeii certifikat proizvotlada o kvalitetu lijeka kao i vaZe6u potlrdu
nadleZnog organa daje lijek proizveden u skladu sa dobrom proizvocladkom praksom i da se nalazi u
prometu u zemlji imoznici.
Ponudeni lijekovi koji nisu registrovani od strane Agencrje za lijekove i medicinska sredstva BiH,
smatraie se prihvatljivim samo ukoliko u dostavljenim ponudama nema registrovanog lijeka istog
generidkog sastava.

Ponuda u kojoj je ponutleni lijek koji nije registrovan od strane Agencije za lijekove i medicinska
sredstva BiH biti ie odbadena ukoliko se u dostavljenim ponudama nalazi registrovan lijek istog
generidkog sastava, ili ako je u ponudi ponudeni lijek istog generiikog sastava za koji je pokenut
postupak registracije kod Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH....
ObrazloZenie:
Ponuda ponutlada Hercegovinalijek d.o.o. nije prihva6ena, jer ponutleni preparat nije registrovan.
obzirom da su drugi ponutladi dostavili ponudu koja je registrovana Komisija ponudu ponutlada
Hercegovinalijek nije uzela u daljnje razmatranje a sve u skladu sa prednjim navodima.

LOT ZA KOJI PONUDA PRELAZI PROCIJENJENU \ruJEDNOST:

HERCEGOVINALIJEK d.o.o.
LOT 10 Tocilizumab koncentrat za rastyor za infuziju 80 mgl4 ml

Ponudena \a'ijednost za Lor 10 je ve6a u odnosu na procijenjenu \,Tijednost objavljenu na portalu E-
nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama ilan 69 stav 2 todka e. Tabelami prikaz u nastavku.

69 stav 2 nod d):

LOT 10 Tocilizumab koncentrat za rastvor za infuziju 80 mg/4 rd

LOTO\{I ZA KOJE NIJE DOSTAVLJENA NITI JEDNA PONUDA (ZIN ttan 69 stav 2 pod a):

LOT 5 Bacitracin, neomicin praSak za koLu [250 ij./1 g+ 5000 i j./l g] 10 g

LOT 6 Levotiroksin tabl. l00pg

Naziv LOT-a
Procijenjana

vrijednost/I(M
Ponualcna

vrijednost/KM
Prekoratena

vrijednost/KM

LOT 1O

Tocilizumab koncentrat za rastvor za infuziju
80 mg/4 ml l 1.229,00 KM 12.096,00 KM

867,00 KM

#;^l,a-.^*n

4



' .E -AUKCIJA
Kornisija je na osnovu svega navedenog izvr5ila procjenu -bodovanje odgovarajuiih ponuda, te je na

osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom t dana 01.01 .2022. godine zakazala E

aukciju za termin odrZavanja 04.07.2022. godine. a za ni2e navedene LOT-ove:

LOT 2 Bisoprolol tabl./film tabl. 1Omg

LOT 3 Rosuvastatin film tabl. 2Omg

LOT 4 Rosuvastatin film tabl. 10mg

LOT 11 Levetiracetam film tbl. /tbl. 250mg

LOT 12 Levetiracetam film tbl. /tbl.500mg

Napomena:
Konadna cijena ponudada Phoenix Pharma d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 544,00KM, medutim,
nakon umanjivanja jedinidnih cijena Korrisija je do5la do najpribliZnije cijene navedenog

preparata koja iznosi 543,60 KM koju je ponudad i potvrdio, akt broj 10-11-3-29894 od
05.O7 .2o22.godine.

Napomena:
Konadna cijene ponudada Phoenix Pharma d.o.o. bez PDV-a nakon E-aukcije se podudara sa cijenom
u KM kojuje Komisija dobila nakon preraduna jedinidne cijene.

Napomena:
Konadna cijena ponudada Phoenix Pharma d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 360,00KM, medutim, nakon
umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doila do najpribliZnije cijene navedenog preparata koja iznosi 359,80
KM koju je ponutlaE i potvrdio, akt broj l0-l l-3-29894 od 05.07.2022.9odine.

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E -AUKCIJI
LOT 2 Bisoprolol tabl./film tabl. I

Redni

broj
PONUDAE

Procijen1ena

vrijednost

Ponudeni iznos u

KM bez PDV-a
Konadna cijena u

KM bez PDV-a

1 Phoenix Pharma d.o.o.

2.340,00
KM

1.620,00 KM s44,00 KM
2 Fannavita d.o.o. 1.620,00 KM 546,00 KM

3 Zefarm d.o.o. 1.620,00 KM 1.596,00 KM
4 Hercegovinalijek d.o.o. 1.620,00 KM 1.620,00 KM

LOT 3 Rosuvastatin film tabl.

Redni
broj

PONUDAi
Procij enj ena

vrijednost
Ponudeni iznos u
KM bez PDV-a

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

I Phoenix Pharma d.o.o.

1.260,00 KM
980,00 KM 644,00 KM

2 Farmavita d.o.o. 980,00 KM 645,00 KM

3 Hercegovinalijek d.o.o. 980,00 KM 980,00 KM

4 Zefann d.o.o. 980,00 KM 980,00 KM

LOT 4 Rosuvastatin film tabl. I
Redni
broj

PONUDA.
Procijenjena
wijednost

Ponudeni iznos u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

1 Phoenix Pharma d,o,o.

840,00 KM

672,00 KM 360,00 KM

2 Farmavita d.o.o. 672.00 KM 361,00 KM

3 Zefarm d.o.o. 672,00 KM 656,00 KM

4 Hercegovinalijek d.o.o. 672,00 KM 672,00 KM

kt"!.A.-*u*



.LO1'

Napomena:
Konadna cijena ponudaia Phoenix Pharma d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 160,00KM, medutim, nakon
umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doSla do najpribliZnije cijene navedenog preparata koja iznosi 159,90
KM kojuje ponudad i potvrdio, akt broj l0-ll-3-29894 od 0 5.01.2022.9odne.

Napomena:
Konadna cijena ponudada Phoenix Pharma d.o.o. nakon e-aukcije iznosi 468,00KM, medutim, nakon
umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doSla do najpribliZnije cijene navedenog preparata koja imosi 467,96
KM kojuje ponutlad i potwdio, akt brq l0-11-3-29894 od 0 5.07.2022.9odine.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,,Lijekovi lll7l2022 iz razliditih grupa po

ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a" dodjeli dobavljadima:

Rok isporuke traZenog preparata 30 dana od prijema narudZbe ;

FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja faldure.

- Rok isporuke traZenog preparata 30 dana od prijema narudZbe ;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;
- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

,evctiracetam film tbl. itbl.
Redni
broj

PONUDAC
P ro c ij enj ena
vrijednost

Ponudeni iznos u

KM bez PDV-a
Konadna cijena u KM
bez PDV-a

I Phoenix Pharma d.o.o.

825,00 KM
465,00 KM 160,00 KM

2 Farmavita d.o.o. 465,00 KM 161,00 KM
3 Zefarm d.o.o. 465.00 KM 456,00 KM

LOT 12 Levetiracetam film tbl.
Redni
broj

PONUDAE
Procij enj ena

vrij ednost
Ponudeni iznos u
KM bez PDV-a

Konadna cljena u KM
bez PDV-a

1 Phoenix Pharma d.o.o.

1 .91 5.20 KM

1.234,80 KM 468,00 KM
2 Farmavita d.o.o. 1.234,80 KM 470,00 KM
3 Zefarm d.o.o. l ,234.80 KM 1.226,00 KM

23.850,00KMLOT I Fondaparinuks natrijum 2,5 mg/0,5 ml,rastvor za
vrijednost bez PDV-a:

vnjednost bez PDV-a: 17.054,40KM
LOT 8 Rituksimab koncentrat za rastvor za infuziju

LOT 9 Rituksimab koncentrat za rastvor za infirziju wijednost bez PDV-a:

sa PDV-om:

PHOENIX PHARMA d.o.o.

LOT 2 Bisoprolol tabl./film tabl. 1

LOT 3 Rosuvastatin film tabl.
LOT 4 Rosuvastatin film tabl. 1

LOT I 1 Levetiracetam film tbl. /tbl. cdnost bcz PDV-a: 159,90KM
LOT 12 Levetiracetam film tbl. iiednost bez PDV-a:

bez PD\'-a:
+ PDV:

I

6

,/',,-r^Z$7, @r*,



'ZEI'ARNI d.o.o.

LOT 7 Amfotericin B lipozomalnr pra5ak za rastvor za
infuziju 50 mg/l bodica od 20 ml sa praSkom i sterilnim
filterom za Spricu od 5 mikrona. u kutiii

vrijednost bez PDV-a:

bez PDV-a:

- Rok isporuke trazenog preparata 3 dana od prijema narud2be ;

- FCO skladiSte L:upca O.J. KliniCka apoteka KCUS-a ;
- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

FARMAVITA d.o.o.

LOT 13 Mirtazapin film obloz. tbl. 30mg vrijednost bez PDV-a: 648,0oKM
Ukupno bez PDV-a: 648,00K1\{
+ PDV: lr0.l6KM
Ukupno sa PDV-om: 758.16KM

- Rok isporuke traZenog preparata 30 dana od prijema narudZbe ;

- FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;
- Odgocleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACUA

Ostali elemetrti Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih preparata u wijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog roka upotrebe;
- Prema izjavi ponudada koja je sastavni dio ponudc za lrijcmc tmjanja ugovora raspolagat ie sa najmanjc l0% ponudenih
kolidina predmeta nabavke;
- Tokorn ugovorenog perioda cijene iz prihvadene Ponudc su ncpromjenljivc, osim u slulaju primjenc novog Pravilnika
ALIMS BiH o naainu kontrole cijena, natinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u
kojern su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjcnc cijcna do kojc bi do5lo radi primjenc sa izabranim ponudaicm 6c biti
potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie vaziti do okondanja nove
- Okvimi sporazum se potpisujc na pcriod od 24 (dvadcsct i detiri) sredstava na ko_jc se ovaj
Sporazum zakljuiuje.

RICA

vii

PRAVI.{A POUKA:
Svaki ponudaa koji ima l€itiman interes za konlretan ugovor o javnoj

postupka dodjele ugovon prekdio jednu ili vise odredbi Zakona o javnim
ugovomi organ u toku konklclnog

glasnik BIH", brcj 39114) i/ili
podzakonskih akata, ima pravo ulozili Zalbu ugovorrorn oqanu u roku od l0 dana po prijernu Odluke o izboru, shodno Chnu 99. iahnu
l0l. Zakona ojavnim nabavkarna BiH.

/,-i,*&2 ,.u **

LOT Ponutlai Ukupan iznos bez
PDV-a

Iznos PDV-a
Ukupan iznos sa

PD\'-OM

1 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 23.850,00KM 4.054,50KM 27.904,50KM

2 PHOENIX PHARMA d.o.o. 543,6oKM 92,4lKM 636,01KM

3 PIIOENIX PHARMA d.o.o. 644,0OKM 109,48KM 753.48KM

4 PHOENIX PHARMA d.o.o. 359.8oKM 6l,l7KM 120,97KM

7 ZEFARM d.o.o. 177.820,0OKM 30.229,40KM 208.049,40KM

8 HERCEGOVINALUEK d.o.o. 17.054,4OKM 2.899,zsKM 19.953,65KM

9 HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 42.048,8OKM 7.148,3oKM 49.197,1OKM

l1 PHOENIX PHARMA d.o.o. 159,90KM 27,18KM 187,08KM

t2 PHOENX PHARMA d.o.o. 467,96KM 79,55KM 547,51KM

13 FARMAVITA d.o.o. 648,00KM l10,l6KM 758,16KM

UKUPNO: 263.596,46KM 44.81r,40KM 308.407,86KM


